R. Card. MERR! DELVAL.
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CONGREGATION OF THE lNQUlSlTlON.
'Sac. Alfredus Loisy nominatim ac personaliter declaratur ex

communicatus vitandus.
Sacerdotem Alfredum Loisy, in diocesi Lingonensi in

praesens commorantem, plura et verbo docuisse et scripto in
vulgus edidisse quae ipsamet fidei christianae potissima funda
menta subvertunt, iam ubique compertum est. Spes tamen
alïulgebat eum, novitatis magis amore quam animi pravitate
fortasse deceptum, recentibus in eiusmodi materia Sanctae Sedis
declarationibus et praescriptionibus se conformaturum; ideoque
a gravioribus canonicis sanctionibus huiusque temperatum fuit.
Sed contra accidit: nam, spretis omnibus, non solum errores
suos non eiuravit, quin imo, et novis scriptis et datis ad Super
iores litteris, eos pervicaciter confirmare veritus non est. Quum
plane igitur constet de eius post formales canonicas monitiones
obürmata contumacia, Suprema haec Sacrae Romanae et Uni
versalis Inquisitionis Congregatio, ne muneri suo deficiat, de
expresso SSmi. Domini Nostri PII PP. X mandato, sententiam
maioris excommunicationis in sacerdotem Alfredum Loisy
nominatim ac personaliter pronunciat, eumque omnibus plecti
poenis publice excommunicatorum, ac proinde vitandumesseatque
ab omnibus vitari debere,solemniter declarat.

Datum Romae ex Aedibus S. OHiciidie 7 Martii 1908.
L. æ S. PETRUS PALOMBELLI,

S. R. et Univ. Inquisitionis, Notarius.

Damnatur opusculum " El lmmaculado San Jose."
Delatum est ad Supremam hanc Congregationem S. OHicii

opusculum editum anno currenti in ista civitate (Biblioteca
Espafiolista; Caballeros, 41), cui titulus: " El ImmaouladoSan
]osä, Apuntes vindicativos de su concepciön purisima; su honor
de esposo; sus derechos de padre; su primoria restauradora
(articulos publicados en La Senal de la Victoria con aprobaciön
ecclesiastica) por ]056 D. Maria Corbatö, M. C."; quo ad
examen voc'ato, praesertim quod spectat ad doctrinam ab auctore
expositam et propugnatam de divina paternitate S. Iosephi reali
et proprie dicta, Eminentissimi Domini Cardinales una mecum
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Inquisitores generales decreverunt: " Opusculum de quo agitur
inserendum in Indicem librorum prohibitorum ex decreto feriae
IV. ; idque significandum quamprimum R. P. D. Archiepiscopo
Valentino ut opportune moneat fideles." Quod dum, ut mei
muneris est, cum Ampl. tua communicare propero, capta
occasione, fausta quoque ac felicia omnia tibi precor a Domino.

Romae, die 26 Februarii 1907.
Amplitudinis Tuae,

Addmus. in Domino
S. Card. VANNUTELLI.

R. P. D. Archieþiscoþo Valentinen.

DECRETUM
Quodamnantur duo diaria modernistica.

Feria V, locoIV, 73 Februarii 7908.

Utrumque diarium La ]ustice socialeet La Vie catholiquerepro
batur et damnatur : sacerdotes Naudet et Dabry formiter ac
peremptorie admonentur ne haec vel alia diaria aut scripta quae
vis eiusdem indolis sub proprio vel mentito nomine in posterum
evulgare audeant, sub poena suspensionis a divinis ipso facto et
absque alia declaratione incurrendae.

...—H....—
CONGREGATION OF THE COUNCIL.

Eleemosynae Missarum mitti possunt Delegatls Apostolicis in
orientalibus regionibus, pro sacerdotibus delegationis suae,
item Superioribus Institutorum religiosorum permittitur
eleemosynasmissarum transmittere subditis suis.

Proposti nella S. C. del Concilio i dubbi :
I. Se i Delegati Apostolici siano compresi nella disposizione

dell'art. III del Decreto Recenti 22 Maggio 1907, col quale e
vietato d'inviare direttamente messe ad Antistites et Presbyteros
Ecclesiarum, quae in Oriente sitae sunt ;

II. Se i Superiori degli Ordini ed Istituti religiosi possano
mandare direttamente ai loro soggetti esistenti in Oriente inten
zioni di messe con le rispettive elemosine.

S. Congregatio respondit: Ad Ium.Negative; ita ut nempe
mitti possint ad praefatos Rmos. Delegatos Missarum intentiones
cum respectiva eleemosyna,ut eas distribuant dumtaxat praelatis
et sacerdotibus delegationis suae.

Ad IIm. Afïirmative et taxative pro religiosis subditis suis, non
vero pro ceteris.
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SSmus. D. N. in audientia diei 9 Septembris 1907, audita
relatione infrascripti Secretarii S. C. Concilii, benigne ratam
habuit et approbavit resolutionem S. Congregationis. Et insuper
mandavit ut pro ceteris omnibus servetur dispositio decreti.
L. æ S. VINCENTIUSCard. Ep. Praenest., Praefectus.

C. DE LAI, Secretarius.

Circa decretum de sponsallbus et matrimonio.

Decretum Ne temere,iussu et auctoritate ipsius Summi Pontifi
cis a S. C. Concilii die 2 Augusti 1907 editum, quo disciplina
tridentina circa sponsalia ac matrimonia in quibusdam immutata
est, perfecta cum obedientia summaque cum laetitia ubique ex
ceptum fuit. Plures enim extant gratulatoriae et gratiarum
actionis litterae, quae ab Ordinariis locorum in primis ad hanc
praesertim S. Congregationem missae sunt, sive prcprio nomine
sive nomine personarum etiam moralium. Ipsae ephemerides
nedum sollicitae fuerunt novissimum decretum typis edere, sed
commentariis quandoque illustrare curarunt.

Verum quum discussiones quoque excitatae fuerint in aliqui
bus ipsius decreti articulis interpretandis, hinc nonnulli Sacrorum
Antistites ad eas sopiendas, praesertim vero ut in re tam gravis
momenti tutam normam sequendam haberent, ad hunc S. O.,
vel directe vel per S. C. de Propaganda Fide, suppliciter recur
sum fecerunt pro authentica quorundam articulorum interpreta
tione. Accepta dubia statim uni ex Consultoribus remissa sunt,
ut super iis mentem suam panderet: quod ipse peculiari sollertia
et diligentia exequutus fuit.

Dubia.—I. An decreto Ne temere adstringuntur etiam catholici
ritus orientalis.—Etquatenus negative:

II. Utrum ad eosdemdecretum extendere expediat.—Et quatenus
saltem pro aliquo loco decretum non fuerit extensum :

III. Utrum validum sit matrimonium contractum a catholico ritus
latini cum catholico ritus orientalis, non servata forma ab eodem decreto
statuta.

IV. An sub art. XI., 5 2, in exceþtioneenunciata illis verbis " nisi
pro aliquo particulari loco aut regione aliter a S. Sede sit statu—
tum " comþrehendaturtantummodo Constitutio Provida Pii PP. X. ;
an potius comþrehendantur quoque Constitutio Benedictina et cetera
eiusmodi indulta imþedimentum clandestinitatis resþicientia.

V. Num in imperio Germaniae catholici, qui ad sectamhaereticam vel
schismaticam' transierunt, vel conversi ad Jidem catholicam ab ea postea
defecerunt, etiam in iuvenili vel infantili aetate, ad valide cum þersona
catholica contrahendum adhibere debeantformam in decreto Ne temere
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statutam, ita scilicet ut contrahere debeant coram þaroclio et duobus sal
tem testibus.—Et quatenus afïirmative :

VI. An, attentis þeculiaribus circumstantiis in imþerio Germaniae
existentibus, oþþortuna dispensationeþrovideri oporteat.

VII. Ubinam et quomodo caþþellani castrenses, vel þarochi nullum
absolute territorium nec cumulative cum alio þarocho habentes, at iuris
dictionem directe exercentes in personas aut familias, adeout has þersonas
sequantur quocumque se conferant, valide matrimoniis suorum subditorum
adsistere valeant.

VIII. Ubinam et quomodoþarochi qui, territorium exclusiveþroþrium
non habentes, cumulative territorium cum alio vel aliis þarochis retinent,
matrimoniis adsistere valeant.

IX. Ubinam et quomodo þarochus, qui in territorio aliis parochis
assignato nonnullas þersonas velfamilias sibi subditas habet, matrimoniis
adsistere valeat.

X. Num caþþellani seu rectores þiorum cuiusvis generis locorum, a
þarochiali iurisdictione exemþtorum, adsistere valide þossint matrimoniis
absqueþarochi vel Ordinarii delegatione.

XI. An adecreto Ne temere abolita sit lex velconsuetudoin nonnullis
diocesibus vigens, vi cuius a Curia eþiscoþali þeragenda sunt acta,
quibus constet de statu libero contrahentium, et dein venia fiat þarochis
adsistendi matrimoniis.

XII. An et quousque exþediat þrorogare executionem decreti Ne
temere þro nonnullis locis iuxta Ordinariorum þetitiones.

Resolutiones.—Et eadem S. Congregatio Concilii, in plenario
conventu die 25 Ianuarii 1907 habito, definitivam solutionem
dilïerendam esse censuit. Verum in subsequentibus comitiis
diei : Februarii eiusdem anni, iisdem dubiis iterum ad truti
nam vocatis et sedulo perpensis, authentice respondit prout
sequitur:

Ad I. Negative.
Ad II. Ad S . Congregationemde Proþaganda Fide.
Ad III. Dilata, et exquiratur votum duorum Consultorum,qui þrae

oculis habeant leges hac de re vigentes quoad Orientales.
Ad IV. Comþrehendi tantummodo Constitutionem Provida ; non

autem comþreheudi alia quaecumque decreta, facto verba cum SSmo. ; et
ad mentem.

Ad V. Aiirmative.
Ad VI. Negative, ideoqueservetur decretum Ne temere.,
Ad VII. Quoad caþþellanos castrenses aliosque þarochos, de quibus

in dubio, nihil esse immutatum.
Ad VIII. Aäïrmative in territorio cumulativehabito.
Ad IX. Ajirmative, quoad suos subditos tantum, ubique in dicto terri

torio, facto verba cum SSmo.
Ad X. Ajïrmative þro þersouis sibi creditis, in loco tamen ubi iuris
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dictionem exercent, dummodoconstet ipsis commissam fuisse þlenam potcs
tatem þarochialem.

Ad XI. .Servetur solitum.
Ad XII. Ad Emum. Praefectum cum SSmo.—H—
CONGREGATION OF BISHOPS AND REGULARS.

Datur facultas transferendi monachos S. Benedicti de una ad
aliam congregtionem.

Beatissime Pater,

Hildebrandus de Hemptinne, Abbas Primas 0. 8. B., ad
pedes 5. V. provolutus humillime exponit:

Quum instante Ascensionis D. N. I. C. Octava, qui congrega
tionibus confoederatis 0. 8. B. praesunt Abbates, Romae apud
S. Anselmum, synodi celebrandae causa adessent, unitis consiliis
8. V. supplicandum esse censuerunt, ut Ipsa Abbati Primati ad
bonum Ordinis promovendum sequentem benigne tribueret
facultatem, transferendi scilicet ab una ad alteram congrega
tionem monachum consentientem, annuentibus utroque Abbate,
scilicet Abbatiae a qua et ad quam, ac capitulo monasterii ad
quod fit transitus.

Et Deus etc.
Vigorespecialium facultatum a SSmo. Dno. Nostro concessarum

Sacra Congregatio Emorum. ac Rmorum. S. R. E. Cardinalium
negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium prae
posita, attentis expositis, benigne annuit precibus oratoris in
omnibus iuxta petita, durante ipsius oratoris munere. Contrariis
quibuscumque non obstantibus.

Romae, 21 Decembris 1907.
D. Card. FERRATA,Praefectus.
Ph. GIUSTINI, Secretarius.

—.*..*.——
CONGREGATION OF RlTES.

De Sororibus Tertiariis Regularibus quoad usum Kalendarii et
lndulgentiarum Participationem.

A Sacrorum Rituum Congregatione nuper expostulatum est:
[. An Sorores Tertiariae Ordinum Regularium Ordinariis

locorum subiectae, quae in Communitate vivunt, vota simplicia
nuncupant et tantummodo OHicium parvum B.M.V. recitant,
teneantur in propria ecclesia, seu Oratorio, sequi Kalendarium
respectivi Ordinis, relicto Kalendario diocesano, quo annuente
ac praecipiente loci Ordinario, a diuturno tempore usque in
praesens utuntur P—Et quatenus Negative.
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II. An eaedem Sorores praedictum Kalendarium diocesanum
adhibentes participent omnes indulgentias quae a Romanis Pon
tificibus directe concessae sunt tantum respectivis Ordinibus
eorumque ecclesiis?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secre
tarii, exquisito Commissionis Liturgicae suHragio, attentisque
decretis Sacrarum Congregationum Rituum et Indulgentiarum,
ita respondendum censuit :

Ad I. Negative.
Ad II. Ajïrmatz've. Serventur autem Decreta praesertim

S. R. C. 11.3862 Urbis et Orbis 9 Decembris 1895, et S. C. Indul
gentiarum et SS. Reliquiarum De I ndulgentiisTertiarz'orum28 Au
gusti 1903.

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 10 Maii 1907.
S. Card. CRETONI,Praefectus.

i D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.

De usu lucis electricae et de cantu mulierum in ecclesiis.

Rmus. Dnus. Raymundus Ibarra et Gonzalez, Archiepiscopus
Angelopolitanus in republica Mexicana, a S. Rituum Congrega
tione sequentium dubiorum solutionem reverenter exposcit :

I. Per decretum S. R. C. 11.3859 die 4 Iunii 1895 declaratum
fuit " lucem electricam adhiberi posse in templis non ad cultum
sed ad tenebras depellendas, seclusa omni theatrali specie."
Iamvero cum a nonnullis tale decretum nimis late interpretari
videatur, ad controversias dirimendas, quaeritur in particulari:

1. Licebitne apponere in altari in quo SS. Sacramentum
publicae fidelium patet venerationi electricas lampades, sive
tabernaculum circa, sive in vasis Horigerisquae inter candelabra
locantur ?

2. Fasne erit imagines SS. Cordis Iesu, vel B. Mariae
Virginis iisdem electricis circumcingere luminibus, ad instar
scilicet fulgidae coronae circa caput, lunae sub pedibus, vel ad
modum solarium radiorum ad latera; et in capitibus duodecim

- Apostolorum linguas igneas efiingere rubeis lampadibus ?
3. Permittine demum poterit quod in lampadibus quae ex